PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2100/QĐ-UBND
     Bình Phước, ngày 15 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động
toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-BCA-C61 ngày 11/5/2012 của Bộ Công an về việc tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ;
 Thực hiện Công văn số 2170/UBND-NC ngày 03/7/2012 của UBND tỉnh về việc tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ;
Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 85/TTr-CAT-PC64 ngày 19/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Trương Tấn Thiệu - CT UBND tỉnh                          - Trưởng Ban
2. Ông Hoàng Văn Huệ - GĐ Công an tỉnh                 - Phó Trưởng Ban TT
3. Ông Nguyễn Phi Hùng - CHT BCHQS tỉnh                  - Phó Trưởng Ban

4. Ông Phùng Tiến Lãng - CHT BCHBĐBP                         - Thành viên;
5. Ông Lê Văn Uy - GĐ Sở Công thương                             - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Quang Toản - GĐ Sở VHTT&DL               - Thành viên;
7. Ông Nguyễn Văn Hùng - GĐ Sở Giáo dục và Đào tạo     - Thành viên;

8. Ông Phạm Công - GĐ Sở Tài chính                                  - Thành viên;

9. Ông Phan Minh Hoàng - GĐ Đài PTTH tỉnh                   - Thành viên.
Mời các ông (bà) sau đây tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo:
1. Ông Lê Đức Thọ - Tư lệnh Binh đoàn 16

2. Ông Trần Văn Gôm - CT UBMTTQVN tỉnh
3. Bà Tôn Ngọc Hạnh - Bí thư Tỉnh đoàn
4. Ông Huỳnh Thiện Hùng - CT Hội Cựu chiến binh tỉnh
5. Bà Huỳnh Thị Hằng - CT Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
6. Ông Đoàn Như Viên - Tổng Biên tập Báo Bình Phước
Giúp việc cho Ban Chỉ đạo có Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ đặt tại Văn phòng Công an tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ có nhiệm vụ, quyền hạn như sau:

1. Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã thực hiện theo Kế hoạch số 110/KH-BCA-C61 ngày 11/5/2012 của Bộ Công an; Công văn số 2170/UBND-NC ngày 03/7/2012 của UBND tỉnh về việc tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

2. Tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã tổng kiểm tra, rà soát tất cả các đối tượng được phép trang bị vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, những cơ sở kinh doanh, sản xuất, cung ứng, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, các điểm thu mua phế liệu, những cá nhân có liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trên phạm vi từng địa bàn thôn, xã, phường, thị trấn.

3. Tiếp nhận, bảo quản và phân loại, xử lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ thu hồi được theo quy định tại Nghị định số 26/2012/NĐCP ngày 05/4/2012 của Chính phủ.
4. Đình kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện công tác tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ báo cáo UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo:
Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo Quyết định thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cho phù hợp, hoạt động đạt hiệu quả; Quyết định phân công nhiệm vụ và địa bàn phụ trách cho các thành viên Ban Chỉ đạo; thay mặt Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành các công việc của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng Ban Chỉ đạo ủy quyền hoặc đi vắng.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
                                                                                        CHỦ TỊCH
                                                                                  Trương Tấn Thiệu
PAGE